



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04



Processo:	005/2022
Fis.:	1376
Subproj.:	

JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 005/2022, na modalidade Pregão cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviço de organização de eventos diversos, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública deste Município de Bom Lugar/MA, readequação da proposta de preços apresentada pela empresa **CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO**, inscrito no CNPJ N° 36.877.324/0001-50.

Bom Lugar - MA, em 01 de junho de 2022.

Daniel Victo Xavier Leite
DANIEL VICTO XAVIER LEITE
Pregoeiro



DE CASTRO SERVIÇOS



DE CASTRO SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 36.877.324/0001-50 INSC. MUN. CPAL 0000 - ENDEREÇO: TRAVESSA JOAQUIM SEVERINO, 84, CENTRO | PEDREIRAS-MA
CONTATO: 99. 98217-0780 | E-MAIL: marcelocobain@hotmai.com | Sócio administrador: Carlos Marcelo Santos de Castro

DE CASTRO SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 36.877.324/0001-50 INSC. MUN. CPAL 0000 - ENDEREÇO: TRAVESSA JOAQUIM SEVERINO, 84, CENTRO | PEDREIRAS-MA
CONTATO: 99. 98217-0780 | E-MAIL: marcelocobain@hotmai.com | Sócio administrador: Carlos Marcelo Santos de Castro

PROCESSO: 210300 21 0002
Fls.: 1337
Rubrica:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022 ANEXO II PROPOSTA DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2103002/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 005/2022

Ao
Pregoeiro do Município de Bom Lugar (MA)
Assunto: Proposta de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº. 005/2022

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: CARLOS MARCELO SANTOS DECASTRO		
NOME FANTASIA: DE CASTRO SERVIÇOS		
CNPJ: 36.877.324/0001-50	INSC. ESTADUAL: 12.707120-2	
ENDEREÇO: Tv. Joaquim Severino, 84, Centro	CIDADE: Pedreiras	ESTADO: Maranhão
TELEFONE: (99) 98217-0780	E-MAIL: marcelocobain@hotmail.com	
INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS: Banco do Brasil		
Agência: 0242-9	Conta Corrente: 40.828-0	
REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO: Carlos Marcelo Santos de Castro, brasileiro, solteiro, RG: 033058072007-6, CPF: 026.951.473-25		
Endereço: Travessa Crescêncio Raposo, 84, Centro, Pedreiras – Maranhão		
Telefone: (99) 98217-0780	E-mail: marcelocobain@hotmail.com	

Apresentamos ao pregoeiro e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando o registro de preços para eventual contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) para prestação dos serviços de organização de eventos diversos, realizados pela Prefeitura Municipal de Bom Lugar - MA, compreendendo o planejamento, a organização, a execução, a operacionalização, a produção, a locação de equipamentos e todos os demais serviços correlatos, de interesse desta Administração Pública Municipal, conforme PREGÃO ELETRÔNICO 005/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
47	Segurança tipo I: 15 (quinze) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche.	20	DIARIA	250,00	5000,00
48	Segurança tipo II: 25 (vinte e cinco) seguranças desarmados, devidamente uniformizados para garantir a segurança do público e dos artistas. Incluso o lanche.	7	DIARIA	250,00	1750,00
50	Fechamento (montagem e desmontagem): sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.	115	UNIDADE	300,00	34500,00

CNPJ 36.877.324/0001-50

Tv. Joaquim Severino, 84, Centro, Pedreiras, Maranhão, CEP: 65725-000



DE CASTRO SERVIÇOS



DE CASTRO SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 36.877.324/0001-50 INSC. MUN. CPAL 0000 - ENDEREÇO: TRAVESSA JOAQUIM SEVERINO, 84, CENTRO
CONTATO: 99. 98217-0780 | E-MAIL: marcelosantos@decastro.com | Sócio administrador: Carlos Marcelo Santos de Castro

Processo: 210300272022

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
RUBRICA: [Assinatura]

52	Montagem e desmontagem de grid de alumínio box truss: peças de q30 em alumínio para montagem de estruturas (10 torres de 5mt, 20 torres de 4mt, 15 torre de 1m, 20 cubos 3 face, 10 sapatas, 10 slive, 8 torre de 0,50 ct. (totalizano 250m2). 4 dias. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora	430	M ²	250,00	107500,00
53	Agregar ao palco backstage 12x5m - estrutura alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas de alumínio e painéis de ts melamínica (dupla face) branco, estruturados por montantes octogonais, instalações elétricas, com 2 (duas) lâmpadas fluorescentes de 80w, 1 (uma) tomada de enegia 110w, 1 (uma) tomada de energia 220w. A, 1 (um) espelho de ,050ct x 1,5mt, 1 (um) aparador de ,50 ct de altura por 1,0 mt de comprimento, 1 (um) sofa para dois lugares, 1(um) frigobar, 1 (um) ar condicionado (tipo central) de, no mínimo, 12 btu, 12 (doze) cadeiras plásticas. Acoplado ao palco principal com piso de 25m ² , regulável até 2,20m de altura com cobertura e barras de contenção em toda lateral do camarote, tablado em chapa de compensado de 17mm, com forração de carpete preto ou cinza. Obs: hospedagem e alimentação por conta da empresa vencedora.	4	DIARIA	8500,00	34000,00

Nossa proposta tem preço total de R\$ 182.750,00 (cento e oitenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais)

Prazo de Pagamento: conforme o Termo de Referência, anexo ao Edital.

Prazo de execução: conforme o Termo de Referência, anexo ao Edital.

Validade da Proposta: **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N°. 005/2022, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos serviços.

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

Pedreiras, 01 de junho de 2022.

CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO:026 95147325
Assinado de forma digital por CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO:02695147325
Dados: 2022.06.01 15:26:55 -03'00'

Carlos Marcelo Santos de Castro

CPF 026.951.473-25

RG 033058072007-6

Proprietário

CNPJ 36.877.324/0001-50

Tv. Joaquim Severino, 84, Centro, Pedreiras, Maranhão, CEP: 65725-000